
1 

 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti  č. OLP/4591/2016 

"Zpracování projektové dokumentace - Rekonstrukce budovy "D"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem náměstkem hejtmana 

Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:       

dále jen "objednatel"   

 

a  

 

STATIKA - DYNAMIKA s.r.o.       

se sídlem Havlenova 20, 639 00 Brno       

IČO: 277 14 870    

DIČ:  CZ27714870        

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miroslav Poláček        

bankovní spojení: Fio Banka 

číslo účtu:       

evidence: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 54002       

dále jen "zhotovitel"  

 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.2.2017 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 

OLP/4591/2016, jejímž předmětem je "Zpracování projektové dokumentace - 



2 

 

Rekonstrukce budovy "D", ke které smluvní strany uzavřely dne 25.4.2017 dodatek č. 1 a 

dne 21.11.2017 dodatek č.2 (dále jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že objednatel nechce realizovat 

v rámci stavby nekrytou venkovní terasu a gastrotechnologii.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na úpravách projektové dokumentace 

pro provádění stavby (dále také jako „projektová dokumentace“) včetně oceněného a 

neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb, předaných zhotovitelem objednateli dne 5. 

1. 2018. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré úpravy projektové dokumentace včetně oceněného 

a neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb tak, aby byl naplněn důvod pro uzavření 

tohoto dodatku popsaný výše. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré úpravy projektové dokumentace a předat upravený 

oceněný a neoceněný soupis prací, dodávek a služeb nejpozději do 14 dnů od nabytí 

účinnosti tohoto dodatku. Pro případ, že zhotovitel neprovede veškeré úpravy projektové 

dokumentace nebo nepředá upravený oceněný a neoceněný soupis prací, dodávek a služeb 

v dohodnutý čas, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za 

provedení úprav dle tohoto dodatku včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli upravené části projektové dokumentace 10x 

v tištěné podobě a kompletní upravenou projektovou dokumentaci 1x v elektronické 

podobě ve formátu *.pdf* a *.dwg*. Všechny výkresy musí být podepsané a orazítkované 

autorizovanou osobou. 

5. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli upravený oceněný a neoceněný soupis prací, 

dodávek a služeb oba 2x v tištěné podobě podepsané a orazítkované autorizovanou osobou 

a  1x v elektronické podobě ve formátu *.xml (např. *xc4) a *.xls. 

6. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení úprav projektové dokumentace a 

oceněného a neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb dle tohoto dodatku ve výši 

39.000,- Kč bez DPH (slovy: třicet devět tisíc korun českých), tj. 47.190,- Kč včetně DPH 

(slovy: čtyřicet sedm tisíc jedno sto devadesát korun českých), čímž dojde k navýšení ceny 

za zpracování projektové dokumentace včetně oceněného a neoceněného soupisu prací, 

dodávek a služeb na částku 1.753.600,- Kč bez DPH, tj. 2.121.856,- Kč včetně DPH. 

7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za úpravy projektové dokumentace a oceněného a 

neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb dle tohoto dodatku po jejich provedení za 

předpokladu, že úpravy budou objednatelem akceptovány bez výhrad.   

8. Celkový přehled změn maximální ceny za plnění: 

 

Cena dle smlouvy             5.026.400,-  Kč bez DPH  



3 

 

Cena víceprací dle § 222 zákona č. 134/2016                   39.000,-  Kč bez DPH 

Cena po připočtení ceny víceprací             5.065.400,-  Kč bez DPH 

DPH            1.063.734,-  Kč   

Cena po připočtení ceny víceprací         6.129.134,-  Kč včetně DPH 
 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že pokud z tohoto dodatku 

nevyplývá něco jiného, pak se příslušná ustanovení smlouvy, která se vztahují na 

projektovou dokumentaci a oceněný a neoceněný soupis prací, dodávek a služeb, vztahují 

na projektovou dokumentaci a oceněný a neoceněný soupis prací, dodávek a služeb 

upravené podle tohoto dodatku.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 530/18/RK ze dne 20.3.2018.    

 

 

V Liberci dne 9. 4. 2018 V Brně dne  27. 3. 2018  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter                                                                              Ing. Miroslav Poláček                                           

náměstek hejtmana Libereckého kraje                                       jednatel                                       

  


